



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL

VALOR DEL SALARIO DIARIO

\$

88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
BUSQUEDA DE CUALQUIER DOCUMENTO EN LOS ARCHIVOS MUNICIPALES	2	\$ 177.00
CERTIFICACION DE REGISTRO DE FIERROS Y SEÑALES PARA MARCAR GANADO Y MADERA	5	\$ 442.00
CERTIFICACION DE REGISTRO DE FIERROS Y SEÑALES PARA MARCAR GANADO Y MADERA (CIUDAD)	5	\$ 442.00
POR LA CESIÓN DE DERECHOS DE PROPIEDAD, Y BÓVEDAS ENTRE PARTICULARES	10	\$ 884.00
POR REPOSICIÓN DE TÍTULOS DE PROPIEDAD	5	\$ 442.00
CONSTANCIA DE PROPIEDAD DE LOTE EN EL PANTEON	10	\$ 884.00
EXPEDICION DE TITULOS DE TERRENOS MUNICIPAL	5	\$ 442.00
CONSTANCIA DE REGISTRO UNICO	2	\$ 177.00
CONSTANCIA DE RADICACION	1	\$ 88.00
CONSTANCIA DE POSESION	5	\$ 442.00
CONSTANCIA DE UNION LIBRE	1	\$ 88.00
CERTIFICACION DE CONSTANCIA DE UNION LIBRE	5	\$ 442.00
CONSTANCIA DE DISPENSA DE EDAD	1	\$ 88.00
CONSTANCIA DE RESIDENCIA	1	\$ 88.00
CONSTANCIA DE DEPENDENCIA ECONOMICA	1	\$ 88.00
CERTIFICACION DE CONTRATOS	5	\$ 442.00
OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
EXPEDICION CONSTANCIA DE IDENTIDAD	1	\$ 88.00
CONSTANCIAS DE INGRESOS	1	\$ 88.00
ANUENCIAS DIVERSAS		A CRITERIO
OTROS DE DERECHOS		A CRITERIO



**TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA DIRECCION DE OBRAS, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES.**

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
PARA CONSTRUCCIONES DE LOZA DE CONCRETO Y PISO DE MOSAICO O MÁRMOL, POR M ²	0.049	\$ 4.33
POR CONSTRUCCIONES DE BARDAS, RELLENOS Y/O EXCAVACIONES		
POR CADA METRO LINEAL DE BARDA	0.1	\$ 8.84
POR CADA METRO DE EXCAVACION O RELLENO	0.04	\$ 3.53
PERMISO POR OCUPACION DE VIA PUBLICA CON MATERIAL DE COSTRUCCION HASTA POR 3 DIAS	3	\$ 265.08
PERMISO POR OCUPACION DE VIA PUBLICA CON TAPIAL Y/O CONSTRUCCION HASTA POR 3 DIAS	0.02	\$ 1.77
PERMISO POR DEMOLICION /M2	0.05	\$ 4.42
SUBDIVISIONES POR M ² DEL ÁREA VENDIBLE	0.05	\$ 4.42
DE TERRENOS A PERPETUIDAD EN LOS CEMENTERIOS, POR CADA LOTE DE DOS METROS DE LONGITUD POR UNO DE ANCHO	20	\$ 1,767.20
POR REPOSICIÓN DE TÍTULOS DE PROPIEDAD	5	\$ 441.80
CONSTANCIA DE PROPIEDAD DE LOTE EN EL PANTEON	10	\$ 883.60
POR EL USO DEL SUELO, NUMERO OFICIAL (INCLUYENDO LA PLACA), ALINEAMIENTOS Y RECTIFICACIONES		
NUMERO OFICIAL INCLUYENDO PLACA	4	\$ 353.44
ALINEAMIENTO HASTA 10 MTS LINEALES DE FRENTE	5	\$ 441.80
POR CADA 10 MTS EXCEDENTE DESPUES DE 10 MTS	0.5	\$ 44.18
CERTIFICACION DE LINEAMIENTO	2	\$ 176.72
RECTIFICACIONES DE MEDIDAS Y COLINDANCIAS		
RECTIFICACION DE MENSURAS Y COLINDANCIAS PREDIO URBANO CUANDO EL INTERESADO LO SOLICITE HASTA 200 M2	5	\$ 441.80
RECTIFICACION DE MENSURAS Y COLINDANCIAS PREDIO URBANO POR CADA M2 ADICIONAL	0.02	\$ 1.77
RECTIFICACION DE MENSURAS Y COLINDANCIAS PREDIO RUSTICO HASTA 1 HECTAREA	10	\$ 883.60
RECTIFICACION DE MENSURAS Y COLINDANCIAS PREDIO RUSTICO DE 1 HECTAREA A 3 HECTAREA	20	\$ 1,767.20
RECTIFICACION DE MENSURAS Y COLINDANCIAS PREDIO RUSTICO DE 3 HECTAREA A 5 HECTAREA	30	\$ 2,650.80
RECTIFICACION DE MENSURAS Y COLINDANCIAS PREDIO RUSTICO DE 5 HECTAREA A 10 HECTAREA	50	\$ 4,418.00
RECTIFICACION DE MENSURAS Y COLINDANCIAS PREDIO RUSTICO DE 10 HECTAREA EN ADELANTE	100	\$ 8,836.00



**TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA DIRECCION DE OBRAS, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES.**

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

APROBACIÓN DE PLANOS DE CONSTRUCCIÓN			
CONSTRUCCIONES HASTA 50 M2	0.04	\$	3.53
CONSTRUCCIONES HASTA 100 M2	0.06	\$	5.30
CONSTRUCCIONES HASTA 200 M2	0.08	\$	7.07
CONSTRUCCIONES DE MAS DE 200 M2	0.10	\$	8.84
PERMISO DE RUPTURA PARA CONEXION DE DRENAJE	4	\$	353.44
PERMISO DE RUPTURA PARA CONEXION DE AGUA POTABLE	4	\$	353.44
REPOSICION DE CARPETA ASFALTICA/ m2	6	\$	530.16
REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO/ m2	6	\$	530.16
PERMISO PARA CONSTRUCCION DE BOVEDA	10	\$	883.60
PERMISO PARA LA CONSTRUCCION DE NICHOS	5	\$	441.80
CORTE DE PAVIMENTO /ml	1.1	\$	97.20
PERMISO PARA CONSTRUCCION DE LAPIDA	5	\$	441.80
PERMISO PARA REMODELACION DE BOVEDA POR M2	0.05	\$	4.42
OTROS DERECHOS	VSM 2018		COSTO (PESOS)
BASES DE LICITACION			
ADJUDICACION DIRECTA		\$	500.00
INVITACION A CUANDO MENOS 3 PERSONAS		\$	1,000.00
LICITACION PUBLICA ESTATAL		\$	3,000.00
AUTORIZACIONES PARA COLOCACION DE ANUNCIOS Y CARTELES O LA REALIZACION DE PUBLICIDAD			
PINTADO O ADOSADO EN MURO O MARQUESINAS (m2/dia)	0.01	\$	0.88
ELECTRICOS EN AZOTEA Y TERRENO BALDIO NO LUMINOSOS(m2/dia)	0.01	\$	0.88
ELECTRICOS EN AZOTEA Y TERRENO BALDIO ELECTRICOS(m2/dia)	0.03	\$	2.65
NEON EN AZOTEA Y TERRENO BALDIO (m2/dia)	0.01	\$	0.88
FLOURESENTES EN AZOTEA Y TERRENO BALDIO (m2/dia)	0.01	\$	0.88
ELECTRICO EN AZOTEA Y TERRENO BALDIO(m2/dia)	0.03	\$	2.65
MOVILES NO SONOROS Y EVENTUALES O TRANSITORIOS	0.01	\$	0.88
AUTOPARLANTES O SONOROS Y EN CIENES, FIJOS O MOVILES/DIA	0.02	\$	1.77
CARTELES, MADERAS MANTAS, MANRTEADOS DE PLASTICO (m2/dia)	0.01	\$	0.88
VOLANTES/DIA	0.02	\$	1.77
CONSTANCIA DE CAMBIO DE USO DE SUELO	4	\$	353.44
APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES	VSM 2018		COSTO (PESOS)
INSCRIPCION AL PADRON DE CONTRATISTA		\$	1,000.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA SUBDIRECCION DE CATASTRO

VALOR DE SALARIO DIARIO

88.36

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	VSM 2018	COSTO (PESOS)
PREDIAL URBANO	4	\$ 353
PREDIAL RUSTICO	3	\$ 265
TRASLADO DE DOMINIO URBANO SEGUN VALOR AVALUO	2%	
TRASLADO DE DOMINIO RUSTICO SEGUN VALOR AVALUO	2%	
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
REZAGO URBANO	4 POR AÑO CAUSADO	
REZAGO RUSTICO	4 POR AÑO CAUSADO	
GASTO DE EJECUCION URBANO		\$ 426
GASTO DE EJECUCION RUSTICO		\$ 426
URBANO ACTUALIZACION	I.N.P.C.	
RUSTICO ACTUALIZACION	I.N.P.C.	
URBANO MULTA		POR REQUERIMIENTO
RUSTICO MULTA		POR REQUERIMIENTO
OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
EXP. Y CERT. DE VALOR CATASTRAL	4	\$ 353
MANIFESTACION DE CONSTRUCCION	4	\$ 353



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE TRANSITO

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
CURSO DE EDUCACION VIAL		\$ 100.00
CARGA Y DESCARGA DE BIENES DIVERSOS	DE 15 A 1000	DE \$ 1,215.00 A \$ 81,000.00
MULTAS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
INFRACCION POR MULTAS DE TRANSITO		
CONducir EN ESTADO DE EBriedAD: 1 ER GRADO		\$ 6,501.00
2DO GRADO		\$ 8,034.00
3DO GRADO		\$ 9,495.00
NO HACER USO DEL CINTURON DE SEGURIDAD		\$ 2,191.00
ESTACIONARSE EN DOBLE FILA		\$ 2,191.00
POR NO RESPETAR SEÑALAMIENTOS DE INDICADORES DE TRANSITO		\$ 2,191.00
POR NO RSPETAR LA LUZ ROJA DE SEMAFOROS		\$ 2,191.00
POR PORTAR VIDRIO POLARIZDO EN EL VEHICULO		\$ 3,286.00
POR TRAER EL PARABRISAS EN MAL ESTADO SIN RETROVISOR		\$ 730.00
POR CONDUCIR SIN TENER LICENCIA		\$ 1,095.00
POR NO PORTAR LICENCIA		\$ 730.00
POR CONDUCIR CON LICENCIA VENCIDA		\$ 730.00
CIRCULAR CON EXCESO DE VELOCIDAD		\$ 2,191.00
CONducir SIN PERMISO DE MENOR DE EDAD		\$ 1,460.00
POR DARSE A LA FUGA DESPUES DE PORVOCAR UN ACCIDENTE		\$ 6,573.00
POR CIRCULAR EN SENTIDO CONTRARIO		\$ 1,460.00
POR CIRCULAR SIN LUCES		\$ 1,460.00
POR TRANSPORTAR NIÑO EN EL ASIENTO DEL COPILOTO		\$ 2,191.00
POR TRANSPORTAR EL MATERIAL A GRANEL		\$ 1,460.00
POR ESTACIONARSE EN PARADA DE TRANSPORTE PUBLICO		\$ 1,095.00
ESTACIONARSE EN ZONA PEATONAL		\$ 365.00
ESTACIONARSE EN ENTRADA Y SALIDA DE GARAGE		\$ 2,191.00
POR NO PORTAR CASCO PROTECTOR		\$ 730.00
ESTACIONARSE A MENOS DE 5 METROS DE UNA ESQUINA		\$ 1,095.00
REMOLCAR UN VEHICULO CON UNIDAD INADECUADA		\$ 1,460.00
POR NO PORTAR CUBRE O LODERAS EN EL VEHICULO		\$ 1,095.00
CIRCULAR EN ZONA PROHIBIDA		\$ 2,191.00
PASAJEROS QUE VIAJEN EN LUGAR DESTINADO PARA LA CARGA		\$ 730.00
POR EFECTUAR COMPETENCIA EN VIA PUBLICA		\$ 7,304.00
AL REMOLQUE O SEMIREMOLQUE QUE CIRCULE SIN PLACAS		\$ 730.00
POR CIRCULAR CON PLACAS SOBREPUESTAS, TARJ/CIR QUE NO CORRESPONDA A LA UNIDAD		\$ 3,652.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE TRANSITO

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

AL VEHICULO DE CARGA QUE NO RESPETE MANIOBRA DE RETROCESO SIN EVIDENTE NECESIDAD	\$	1,460.00
AL CONDUCTOR QUE MANEJE CON LICENCIA Y TARJETA DE CIRCULACION VENCIDA	\$	1,460.00
AL VEHICULO DE CARGA QUE NO RESPETE LOS SITIOS HORAS Y DEMAS CONDICIONES	\$	2,191.00
AL CONDUCTOR QUE TRANSPORTE EXCESO DE PERSONAS DE LA CAPACIDAD AUTORIZADA	\$	2,191.00
CONDUCTOR QUE UTILICE EQUIPOS DE AUDIO DE MANERA INADECUADA A LA HORA DE CONDUCIR	\$	2,921.00
AL CONDUCTOR QUE SE ESTACIONE EN LUGAR DE ASCENSO Y DESCENSO DE PASAJE	\$	1,460.00
AL CONDUCTOR QUE SE ESTACIONE EN LUGAR PARA DISCAPACITADOS	\$	1,460.00
AL CONDUCTOR DE SERVICIO PUBLICO DE PASAJE QUE PERMITA EL ASCENSO DE DESCENSO EN LUGAR NO AUTORIZADO	\$	1,095.00
POR EFECTUAR VUELTA EN "U" PUENTES, TUNELES VADOS, PASOS DE DESNIVEL Y ZONAS ESCOLARES	\$	2,191.00
POR CIRCULAR CON PLACAS OCULTAS	\$	1,095.00
TRANSPORTAR UN NUMERO MAYOR DE PERSONAS EN UNA MOTOCICLETA	\$	2,191.00
ESTACIONARSE EN LUGAR PROHIBIDO	\$	1,095.00
AL CONDUCTOR QUE UTILICE CELULAR AL CIRCULAR	\$	2,921.00
AL CONDUCTOR MULTADO POR MAS DE 3 VECES AL AÑO	\$	730.00
POR OCASIONAR ACCIDENTE	\$	1,460.00
CIRCULAR SIN PAGO DE TENENCIA Y REFRENDO (ENGOMADO)	\$	1,095.00
PASAJERO QUE NO UTILICE CINTURON DE SEGURIDAD EN EL VEHICULO	\$	730.00
CIRCULAR CON ESCAPE LIBRE DE DISPOSITIVO DE SILENCIADOR (MAL ESTADO)	\$	2,191.00
AL CONDUCTOR DE SERVICIO PUBLICO QUE NO CUMPLA CON SU RUTA ESTABLECIDA	\$	2,191.00
PROPIETARIO QUE CIRCULE SIN ENGOMADO, NI TARJETA DE CIRCULACION	\$	109.51
NEGAR DOCUMENTOS	\$	1,460.00
CIRCULAR CON PLACAS DETERIORADAS	\$	1,460.00
DEJAR VEHICULO ABANDONADO QUE NO TENGAN LUCES INTERMITENTES	\$	2,291.00
DAR VUELTA EN "U" EN CUALQUIER LUGAR DONDE LA MANEOBRA NO PUEDA SER REALIZADA SI EFECTUAR REVERSA	\$	1,095.00
DAR VUELTA EN "U" EN SENTIDO CONTRARIO	\$	2,191.00
HACER SERVICIO DISTINTO AL AUTORIZADO	\$	3,652.00
NO PORTAR PLACAS	\$	1,095.00
SALIRSE DE LA CINTA ASFALTICA	\$	1,096.03
OBSTRUIR LA LIBRE CIRCULACION	\$	1,826.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE REGISTRO CIVIL

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
CERTIFICACION DE ACTA DE NACIMIENTO	1	\$ 88.00
CERTIFICACION DE ACTA DE DEFUNCION	2	\$ 177.00
CERTIFICACION DE DIVORCIO	5	\$ 442.00
CERTIFICACION DE ACTA DE MATRIMONIO	2	\$ 177.00
CERTIFICACION DE ACTA DE FIRMAS	2	\$ 177.00
ACTOS DE ASENTAMIENTO O EXPOSICION, RECONOCIMIENTO, DESIGNACION Y SUPERVIVENCIA CELEBRADO A DOMICILIO	10	\$ 884.00
ACTOS DE RECONOCIMIENTO CELEBRADO EN LAS OFICINAS DEL REGISTRO CIVIL	5	\$ 442.00
CELEBRACION DE MATRIMONIO A DOMICILIO EN HORAS HABILES	30	\$ 2,651.00
CELEBRACION DE MATRIMONIO A DOMICILIO EN HORAS EXTRAORDINARIAS DE LUNES A VIERNES	50	\$ 4,418.00
CELEBRACION DE MATRIMONIO EN EL REGISTRO CIVIL EN HORAS HABILES	5	\$ 442.00
CELEBRACION DE MATRIMONIO EN EL REGISTRO CIVIL EN HORAS EXTRAORDINARIAS	10	\$ 884.00
ACTO DE DIVORCIO ADMINISTRATIVO	50	\$ 4,418.00
ACTO DE DIVORCIO JUDICIAL	5	\$ 442.00
INSCRIPCION DE DIVORCIO JUDICIAL	5	\$ 442.00
ACTOS DE ASENTAMIENTOS EXTEMPORANEOS POR SENTENCIAS	5	\$ 442.00
INSCRIPCION DE DIVORCIO POR SENTENCIA	5	\$ 442.00
CERTIFICACION DE RECONOCIMIENTO	2	\$ 177.00
CONSTANCIA DE ACTOS POSITIVOS O NEGATIVOS	2	\$ 177.00
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE NACIMIENTO	1	\$ 88.00
CELEBRACION DE MATRIMONIO EN EL REGISTRO CIVIL EN SABADO	25	\$ 2,209.00
CELEBRACION DE MATRIMONIO A DOMICILIO SABADOS Y DOMINGOS	55	\$ 4,860.00
INSCRIPCION JUDICIAL DE ADOPCION	7	\$ 619.00
CONSTANCIA DE REGISTRO UNICO	2	\$ 177.00
ACTOS DE RECONOCIMIENTO A DOMICILIO	10	\$ 884.00
ACTOS DE SUPERVIVENCIA A DOMICILIO	10	\$ 884.00
ACTOS DE DESIGNACION A DOMICILIO	10	\$ 884.00
CAMBIO DE REGIMEN MATRIMONIAL	60	\$ 5,302.00
ANOTACION DE RESOLUCIONES JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS	3	\$ 265.00
INSCRIPCION DE MATRIMONIO EXTRANJERO	5	\$ 442.00
INSCRIPCION DE NACIMIENTO EXTRANJERO	5	\$ 442.00
CERTIFICACION DE ACTA DE SUPERVIVENCIA	2	\$ 177.00
BUSQUEDA DE ACTAS EN EL ARCHIVO	2	\$ 177.00
ACTOS DE ASENTAMIENTOS EXTEMPORANEOS POR SENTENCIAS	5	\$ 442.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE REGISTRO CIVIL

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
INSCRIPCION DE DIVORCIO ADMINISTRATIVO	50	\$ 4,418.00
ACTOS DE ASENTAMIENTO A DOMICILIO	10	\$ 884.00
ACTOS DE EXPOSICION A DOMICILIO	10	\$ 884.00



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DE HUIMANGUILLO, TABASCO.
TRIENIO 2016 - 2018

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE HUIMANGUILLO, TAB.
DIRECCION DE FINANZAS MUNICIPAL
2016-2018



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE MERCADOS PUBLICOS

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
SERVICIO QUE PRESTA EL MERCADO PUBLICO		
SERVICIO DE SANITARIOS		\$3.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA CENTRAL CAMIONERA

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
SERVICIOS QUE PRESTA LA CENTRAL CAMIONERA		
DERECHO DE PISO		\$ 5.00
SERVICIO DE SANITARIOS		\$ 3.00
RECAUDACION CAMIONES DERECHO DE ANDEN		\$ 10.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA COORDINACION DE NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
AMBULANTES		
DERECHO DE PISO (AMBULANTES, PUESTOS FIJOS SEMIFIJOS Y OTROS)		SE ESTARA A LO DISPUESTO EN LAS LEYES MUNICIPALES Y REGLAMENTOS APLICABLES
CUOTA POR MATANZA		
POR CABEZA BOVINO MENSUAL		
POR CABEZA PORCINO MENSUAL		
LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO		
LICENCIA DE ANUALIDAD FUNCIONAMIENTO DE EMPRESAS		DE \$ 5,250.00 A \$ 90,000
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO A PUESTOS FIJOS Y SEMIFIJOS		DE \$ 600.00 A \$ 2,000.00
PERMISOS		
PERMISO PARA BAILES Y DIVERSOS EVENTOS		DE \$ 200.00 A \$ 5,000.00
ANUENCIAS		
ANUENCIAS FISCALIZACION		SE ESTARA A LO DISPUESTO EN LAS LEYES MUNICIPALES Y REGLAMENTOS APLICABLES
CUOTAS POR MERETRIZ		\$ 100.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA COORDINACION DEL DIF

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 86.36

OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
CUOTAS UNETE		DE \$ 10.00 A \$ 50.00
CUOTAS U.B.R.		DE \$ 10.00 A \$ 50.00
ACADEMIA DIF		
CUOTAS POR TALLERES IMPARTIDOS DIF COLEGIATURAS		\$ 100.00
CUOTAS CENDI		
COLEGIATURA MENSUAL SINDICAL		\$ 250.00
PADRES QUE TIENEN DOS O MAS HIJOS INSCRITOS		\$ 450.00
COLEGIATURA NORMAL		\$ 500.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$

88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
POR SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL		
DICTAMINAR Y AUTORIZAR PROGRAMAS INTERNOS DE PROTECCION CIVIL	50	\$ 4,418.00
DICTAMINAR Y AUTORIZAR PROGRAMAS DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES	50	\$ 4,418.00
DICTAMINAR Y AUTORIZAR PLANES DE CONTINGENCIA	50	\$ 4,418.00
DICTAMINAR Y AUTORIZAR ESTUDIOS Y ANALISIS DE RIESGO	100	\$ 8,836.00
DICTAMINAR Y AUTORIZAR PERITAJES DE PROTECCION CIVIL	100	\$ 8,836.00
DICTAMINAR Y AUTORIZAR UNIDADES INTERNAS DE PROTECCION CIVIL	50	\$ 4,418.00
DICTAMINAR Y AUTORIZAR PROYECTOS DE FACTIBILIDAD EN MATERIA DE PROTECCION CIVIL	50	\$ 4,418.00
DICTAMEN TECNICO SOBRE PREDIOS DE 11 A 200 METROS CUADRADOS	50	\$ 4,418.00
DICTAMEN MEDICO SOBRE PREDIOS DE 200.01 A 500 METROS CUADRADOS	75	\$ 6,627.00
DICTAMEN TECNICO SOBRE PREDIOS DE 500.01 A 1000 METROS CUADRADOS	100	\$ 8,836.00
DICTAMEN TECNICO SOBRE PREDIOS DE 1000.01 A 10,000 METROS CUADRADOS	175	\$ 15,463.00
DICTAMEN TECNICO SOBRE PREDIOS DE 10,000.01 A 50,000 METROS CUADRADOS	400	\$ 35,344.00
DICTAMEN TECNICO SOBRE PREDIOS DE 50,000.01 METROS CUADRADOS EN ADELANTE	450	\$ 39,762.00
DICTAMEN DE SEGURIDAD E INSPECCION EN INMUEBLES DE 0.01 A 20 MTS. CUADRADOS	60	\$ 5,301.60
DICTAMEN DE SEGURIDAD E INSPECCION EN INMUEBLES DE 20.01 A 50 METROS CUADRADOS	100	\$ 8,836.00
DICTAMEN DE SEGURIDAD E INSPECCION EN INMUEBLES 50.01 A 100 METROS CUADRADOS	125	\$ 11,045.00
DICTAMEN DE SEGURIDAD E INSPECCION EN INMUEBLES 100.01 A 200 METROS CUADRADOS	150	\$ 13,254.00
DICTAMEN DE SEGURIDAD E INSPECCION EN INMUEBLES 200.01 METROS CUADRADOS EN ADELANTE	250	\$ 22,090.00
DICTAMEN DE RIESGO EN PREDIOS DE 0.01 A 1.00 HECTAREAS	60	\$ 5,301.60
DICTAMEN DE RIESGO EN PREDIOS DE 1.01 A 5.00 HECTAREAS	90	\$ 7,952.40
DICTAMEN DE RIESGO EN PREDIOS DE 5.01 A 10.00 HECTAREAS	170	\$ 15,021.20
DICTAMEN DE RIESGO EN PREDIOS DE 10.01 A 20.00 HECTAREAS	320	\$ 28,275.20
DICTAMEN DE RIESGO EN PREDIOS DE 20.001 A 50.01 HECTAREAS	770	\$ 68,037.20



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$

88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
DICTAMEN DE RIESGO EN PREDIOS DE 50.01 A HECTAREAS EN ADELANTE	920	\$ 81,291.20
DICTAMEN DE RIESGO QUIMICO	300	\$ 26,508.00
RESCATE DE VEHICULOS PARTICULARES EN AGUAS PROFUNDAS	20	\$ 1,767.20
COMBATE DE ABEJAS AFRICANAS EN PREDIOS PARTICULARES	3	\$ 265.08
CURSOS PARA MANEJO DE MOTORES FUERA DE BORDA	30	\$ 2,650.80
INSPECCION OARA PRESURIZAR HIDRANTES EN EMPRESAS O CENTROS COMERCIALES	15	\$ 1,325.40
CAPTURA DE ANIMALES DOMESTICOS EN AZOTEAS Y AREAS CONFINADAS	10	\$ 883.60
AUTORIZACION, RENOVACION Y RESGUARDO DE ORGANIZACIONES		
RESGUARDO DE EVENTOS SOCIO ORGANIZATIVOS	150	\$ 13,254.00
AUTORIZACION DE REGISTROS ORGANIZACIONES CIVILES, EMPRESAS CAPACITADORAS E INSTRUCTORES INDEPENDIENTES EN MATERIA DE PROTECCION CIVIL	100	\$ 8,836.00
RENOVACION REGISTROS A ORGANIZACIONES CIVILES, EMPRESAS CAPACITADORAS E INSTRUCTORES INDEPENDIENTES EN MATERIA DE PROTECCION CIVIL	100	\$ 8,836.00
AUTORIZACION PARA CERTIFICACION DE MEDIDAS DE SEGURIDAD EN ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS O PROVADOS DE NUEVA	50	\$ 4,418.00
CURSOS DE CAPACITACION, ADIESTRAMIENTO Y ACTUALIZACION EN MATERIA DE PROTECCION CIVIL QUE IMPARTEN AL PERSONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE NUEVA CREACION O QUE SE ENCUENTREN OPERANDO, SEAN ESTOS PUBLICOS O PRIVADOS, POR PERSONAS		
CURSO BASICO DE PRIMEROS AUXILIOS	8	\$ 706.88
CURSO DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE INCENDIOS	8	\$ 706.88
CURSO DE SIMULACRO DE EVACUACION	8	\$ 706.88
CURSO DE BRIGADAS INTERNAS DE PROTECCION CIVIL	8	\$ 706.88
CURSO DE SEÑALES Y AVIZOS PARA LA PROTECCION CIVIL	8	\$ 706.88
CURSO DE ANTECEDENTES DEL SISTEMA DEL SISTEMA DE PROTECCION CIVIL	8	\$ 706.88
CURSO DE TIPOS DE RIESGOS QUE AFECTAN A LA POBLACION	8	\$ 706.88
CURSOS ESPECIALES DE PROTECCION CIVIL	25	\$ 2,209.00
EMISION DE COPIAS CERTIFICADAS	5	\$ 441.80
ATENCION A INCENDIOS POR DERRAME O VOLCADURA DE PIPAS CON MATERIALES PELIGROSOS	500	\$ 44,180.00



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DE HUIMANGUILLO, TABASCO.
TRIENIO 2016 - 2018

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE HUIMANGUILLO, TAB.
DIRECCION DE FINANZAS MUNICIPALES
2016-2018



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE PROTECCION CIVIL

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$

88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
ATENCION A INCENDIOS EN BODEGAS RECICLADORAS, CHATERRERAS Y RETENES	500	\$ 44,180.00
ATENCION A INCENDIOS EN CENTROS COMERCIALES COMO PLAZAS, CINES, AUDITORIOS Y SIMILARES	500	\$ 44,180.00
PODA DE ARBOL EN DOMICILIO O ESTABLECIMIENTOS PARTICULARES	30	\$ 2,650.80
ATENCION DE FUGAS DE GAS A ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES O INDUSTRIALES	20	\$ 1,767.20
ATENCION DE SISTEMAS DE CONTENCIÓN DE AGUA COMO CISTERNAS Y TINACOS POR CADA UNO DE ELLOS	15	\$ 1,325.40
RESGUARDO DE EVENTOS ACUATICOS PARTICULARES COMO COMPETENCIAS DE PESCA DEPROTIVA, CARRERAS DE LANCHAS	100	\$ 8,836.00
RETIRO DE ESPECTACULARES DE LAS VIAS PUBLICAS, ASI COMO DE PROPIEDAD PRIVADA	10	\$ 883.60
RECORRIDOS Y ARRASTRES DE LANCHAS Y CHALANES EN MEDIO ACUATICO	45	\$ 3,976.20
CURSO DE MANEJO DE HIDRANTES EN ZONAS INDUSTRIALES	15	\$ 1,325.40



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE DECUR

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
GIMNASIO MUNICIPAL		\$ 75.00
BALLET CLASICO INFANTIL		\$ 200.00
GUITARRA POPULAR		\$ 50.00
BALLET FOLKLORICO INFANTIL		\$ 50.00
BALLET FOLKLORICO JUVENIL		\$ 50.00
CANTO Y VOCALIZACION		\$ 50.00
GUITARRA ELECTRICA		\$ 50.00
PIANO Y TECLADO		\$ 50.00



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DE HUIMANGUILLO, TABASCO.
TRIENIO 2016 - 2018

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE HUIMANGUILLO, TAB.
DIRECCION DE FINANZAS MUNICIPALES
2016-2018



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
INSCRIPCION AL PADRON DE PROVEEDORES		\$ 1,000.00
SERVICIOS DE SANITARIOS QUE PRESTA LA PLAZA DEL TACO		\$ 5.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA DIRECCION DE PROTECCIÓN AMBIENTAL

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$

88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
AUTORIZACION DE IMPACTO AMBIENTAL		
PERMISO DE GENERADOR DE RESIDUOS SOLIDOS INDUSTRIALES	10 A 15	883.60 A 1,325.40
PERMISO DE GENERADOR DE RESIDUOS SOLIDOS	10 A 15	883.60 A 1,325.40
POR DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS AL SITIO DE DISPOSICION FINAL DE COMERCIO GRANDE(TIENDAS DE CADENAS, INDUSTRIAS Y COMPAÑIAS,ETC)	3 A 6	265.08 A 530.16
POR LA DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS AL SITIO DE DISPOSICION FINAL DE COMERCIOS MEDIANOS (TALLERES AUTOMOTRICES, MOTOS CARNICERIAS, FARMACIAS,ETC)	3	\$ 265.08
PERMISO DE RESIDUOS DE MANEJO ESPECIAL	5 A 15	441.80 A 1,325.40
PERMISO DE DESCAARGA DE AGUAS RESIDUALES	5 A 15	441.80 A 1,325.40
PERMISO DE EMISIONES DE RUIDO, VIBRACIONES, LUMINICAS O GASES DE INVERNADERO	5 A 30	441.80 A 2,650.00
APROVECHAMIENTO DE RECURSOS NATURALES DE COMPETENCIA MUNICIPAL	10 A 20	883.60 A 1,767.20
PERMISO DE DERRIBO DE ARBOL EN VIA PÚBLICA	2 A 10	176.72 A 883.60
PERMISO DE DERRIBO DE ARBOL EN PROPIEDAD PRIVADA	2 A 15	176.72 A 1,325.40
POR LA RESOLUCION EN MATERIA DE IMPACTO AMBIENTAL DE CARÁCTER MUNICIPAL		
POR LA RESOLUCION EN MATERIA DE IMPACTO AMBIENTAL MODALIDAD DE INFORME PREVENTIVO DE CARÁCTER MUNICIPAL	5 A 30	441.8 A 2,650.80
SOLICITUD DE EXTENSION DE AUTORIZACION DE EVALUACION EN MATERIA DE IMPACTO AMBIENTAL	5	\$ 441.80
POR NUEVAS Y MODIFICACION DE LAS MEDIAS DE MITIGACION Y COMPENSACION DEL DICTAMEN AMBIENTAL	18	\$ 1,590.48
POR DICTAMEN AMBIENTAL BANCO DE MATERIA DE ARENA Y ARCILLA Y RELLENOS DE PREDIOS RUSTICOS MAYOR A 1000 M2	200	\$ 17,672.00
POR DICTAMEN AMBIENTAL DE COMERCIOS GRANDES (SORIANA, GASOLINERAS, RESTAURANTES, FRACCIONAMIENTOS Y CENTRO DE VICIOS (CANTINAS Y DEPOSITOS ANTROS NOCTURNOS)), MATERIALES DE CONSTRUCCION , BLOQUERAS, GRANJAS PISCÍCOLAS, GRANJAS AVÍCOLAS, GRANJAS PORCINAS, GRANJAS GANADEROS , HOTELES Y MOTELES, PLAZA COMERCIALES, DESGUESADEROS, TIANGUIS DE AUTOS.	30 A 180	2,650.00 A 15,904.80
POR DICTAMEN AMBIENTAL DE COMERCIOS PEQUEÑOS(TALLERES AUTOMOTRICES, MOTOS, CARNICERIAS,FARMACIAS, POLLERIAS, TAPICERIAS, FERRETERIA, TLAPALERIAS SOBRE RUEDAS Y TIENDAS DE DIVERSAS (CHATARRAS Y ARTICULOS VARIOS), ZAPATERIAS, PURIFICADORAS DE AGUA, VETERINARIAS, DEPOSITOS CERVEZAS Y REFRESCOS, FONDAS DE COMIDAS, VULCANIZADORAS, COCTELERAS, TELLERES DE REPARACION DE EQUIPOS ELECTRONICOS, TORNILLERIA, PESCADERIAS, TORNERIAS, REFACCIONARIAS ETC...	10 A 20	883.6 A 1,767.2
POR DICTAMEN AMBIENTAL DE RELLENOS DE PREDIOS RUSTICOS MENOS DE 1000 M2	30 A 50	2,650.8 A 4,418.00
POR DICTAMEN AMBIENTAL DE DESASOLVE DE DRENES	30 A 50	2,650.8 A 4,418.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE LA DIRECCION DE PROTECCIÓN AMBIENTAL

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$

88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
MULTAS		
MULTAS POR NO CONTAR CON PERMISO DE GENERADOR DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	20 A 100	DE \$1,767.20 A \$8,836.00
MULTAS POR LA MAL DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS (QUEMA, SUELO Y AGUA)	20 A 150	DE \$1,767.20 A \$13,254.00
MULTAS POR LA MAL DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS (QUEMA, SUELO Y AGUA)	20 A 500	DE \$1,767.20 A \$44,180.00
MULTAS POR NO CONTAR CON PERMISO DE DESCARGAS DE AGUAS RESIDUALES (COMERCIALES GRANDES ,AYOR A 5 M3)	20 A 500	DE \$1,767.20 A \$44,180.00
MULTAS POR DESCARGAS DE AGUAS RESIDUALES EN DRENES Y DRENAJES	20.00	\$ 1,767.00
MULTAS POR NO CONTAR CON PERMISOS DE EMISIONES DE RUIDO, VIBRACIONES, LUMINICAS O GASES DE INVERNADERO ETC...	20 A 150	DE \$1,767.20 A \$13,254.00
MULTA POR NO CONTAR CON PERMISOS DE DERRIBO DE ARBOL EN VIA PUBLICA	20 A 40	DE \$1,767.20 A \$3,534.00
MULTA POR NO CONTAR CON PERMISOS DE DERRIBO DE ARBOL EN PROPIEDAD PRIVADA DE ESPECIES QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA NOM-059-SEMARNAT-2001	20 A 80	DE \$1,767.20 A \$7,068.80
MULTA POR NO CONTAR CON PERMISOS DE DERRIBO DE ARBOL EN PROPIEDAD PRIVADA DE ESPECIES QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE LA NOM-059-SEMARNAT-2001	20 A 100	DE \$1,767.20 A \$8,836.00
MULTAS POR NO CONTAR CON LA RESOLUCION EN MATERIA DE IMPACTO AMBIENTAL DE CARÁCTER MUNICIPAL, ESTATAL Y FEDERAL	20 A 250	DE \$1,767.20 A \$22,090.00
MULTA POR NO CONTAR CON LA RESOLUCION EN MATERIA DE IMPACTO AMBIENTAL MODALIDAD INFORME PREVENTIVO DE CARACTER MUNICIPAL, ESTATAL Y FEDERAL.	20 A 180	DE \$1,767.20 A \$15,904.8



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS FOMENTO ECONOMICO

VALOR DEL SALARIO DIARIO

88.36

OTROS DERECHOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
LICENCIAS		
REVALIDACION LICENCIA DE CARNICERIAS RURAL		\$ 500.00
REVALIDACION LICENCIA DE CARNICERIAS URBANA		\$ 1,000.00
ANUENCIAS		
ANUENCIAS CARNICERIA RURAL	40	\$ 3,534.40
ANUENCIAS CARNICERIA URBANA		DE \$6,000.00 A \$ 20,000.00



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE DESARROLLO

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
MECANIZACION AGRICOLA POR HECTAREA		
DOS PASOS DE RASTRA		\$ 500.00
ROTOCULTIVO		\$ 700.00
BARBECHO		\$ 500.00
CHAPEO		\$ 400.00
SERVICIOS QUE PRESTA EL RASTRO		
MATANZA POR CABEZA DE GANADO		\$ 25.00



H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
DE HUIMANGUILLO, TABASCO.
TRIENIO 2016 - 2018

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE HUIMANGUILLO, TAB.
DIRECCION DE FINANZAS MUNICIPAL
2016-2018



TABULADOR DE COSTOS POR SERVICIOS DE JUECES CALIFICADORES

VALOR DEL SALARIO DIARIO \$ 88.36

MULTAS	VSM 2018	COSTO (PESOS)
INFRACC .BANDO DE POLICIA Y BUEN GOB. (JUEZ CALIFICADOR)		\$ 700.00